
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 20.jūnijs                                                                            protokols Nr. 14. 
 

LĒMUMS Nr. 10. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10/2019 

„Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem” apstiprināšanu  

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10/2019 „Par 

pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem” apstiprināšanu, konstatēts, ka saistošie noteikumi ir 

izstrādāti, ievērojot Tiesībsarga ieteikumus, aizstājot tiesisko regulējumu, kas šobrīd ir noteikts 

trijos spēkā esošos saistošajos noteikumos, pēc būtības nemainot to. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

- likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

- Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr. 354 „Audžuģimenes noteikumi” 

78.punktu, 

- Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31., 31.1 un 31.2 punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2019.gada 12.jūnija 

sēdes atzinumu un Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 13.jūnija atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Adats, Baire, Damlics, Geduševa, Kalniņš, Keisters, Līcis, Medne, Pozņaks, 

Priede, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10/2019 „Par pašvaldības 

atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, 

pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas, 

publicēt Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas izdevumā „Ķekavas novads”. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minētie saistošie noteikumi pēc to stāšanās spēkā būtu publicēti Ķekavas novada 

pašvaldības mājaslapā internetā www.kekavasnovads.lv un brīvi pieejami Ķekavas novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas ēkā un Baložu pilsētas un Daugmales pagasta pārvalžu 

ēkās. 

mailto:novads@kekava.lv
http://www.kekavasnovads.lv/


 2 

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 40/2010 

„Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr. 15/2015 „Par dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku 

gādības” un Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabalsti 

Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus” 10.1 punktu „Pašvaldības pabalsts 

bērna uzturam aizbildnim”. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 


